CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N°053/2025

A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal,
que tome as providências necessárias através do setor competente no sentido de
adquirir uma Plantadeira com Comando para atender à Associação da Comunidade
Savanhago.

A presente solicitação tem como objetivo atender à demanda dos agricultores da
Comunidade Savanhago, que têm enfrentado dificuldades no preparo e plantio de suas

lavouras em razão da falta de equipamentos adequados. A aquisição de uma Plantadeira

com Comando proporcionará maior eficiência no processo de plantio, otimização do

tempo e aumento da produtividade, contribuindo diretamente para o fortalecimento da

agricultura familiar local.

Nestes termos pede-se deferimento.

Manfrinópolis, 21 de maio de 2025.

DO CU mento asv natio dial tal meti te

~ ir
EUZANGCLA DA FONSECA OLIVEIRA

. Data, 21/05/2.025 164(i23-0100
Vem-flectir em httpsri/vatidar..ti,gov.bf

Elizangela F. Oliveira
Vereadora

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS —

PARANÁ.
Tel.: (0xx46)3562-1007 e-mail: seeretariaW,manfrinopolis.pr.leg.br